АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От  16.06.2020                                                                                                                       № 762-п
                                                                  г.Невьянск

[bookmark: _Hlk513203714]О внесении изменений в административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление отдельным категориям граждан           компенсаций расходов на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг»

        Руководствуясь    Федеральным    законом  от  6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным      законом     от   27   июля    2010   года   № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Свердловской области от 19 ноября 2008 года № 105-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения   и   коммунальных     услуг»,     Законом     Свердловской  области   от 9 октября 2009 года № 79-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных    услуг»,   Федеральным   законом от 18 июля 2019 года № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги  «Предоставление отдельным категориям граждан  компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», утвержденный постановлением    администрации   Невьянского    городского округа от 30.03.2020 № 508-п, следующие изменения:
       1) пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания: «федеральная государственная информационная система «Федеральный реестр инвалидов»;
       2)  в подпункте 1 пункта 49 после слов «бюро технической инвентаризации» дополнить словами «федеральная государственная информационная система «Федеральный реестр инвалидов».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2020.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам С.Л. Делидова.
      4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» Невьянского городского округа и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                   А.А. Берчук

image1.wmf

oleObject1.bin